АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37
«09»  марта 2016 г.                                                                                  ст. Малая Лучка
 «О внесении изменений в постановление

администрации Малолученского сельского поселения № 52

от 01.06.2015 г. «Об утверждении  Положения о муниципальном
земельном контроле на территории муниципального образования
«Малолученское  сельское поселение»»
    На основании внесенных изменений в  Федеральный закон РФ № 294-ФЗ от 26.12.2008 г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  статья  26.1 и протеста прокуратуры Дубовского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  Администрации Малолученского сельского поселения от 01 июня 2015 года № 52 следующие изменения:
1.1. В пункт 4.1 добавить подпункты 4.1.11; 4.1.12; 4.1.13 и  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Малолученского сельского поселения                                          А.В.Волков
Приложение

                                                                                                           к Постановлению Администрации
                                                                                              от 09 марта 2016 г. № 37
4.1 Организация плановой проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
4.1.11. С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 настоящего Федерального закона.
4.1.12. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе подать в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их, если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения плановых проверок в нарушение положений настоящей статьи. Порядок подачи заявления, перечень прилагаемых к нему документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя к субъектам малого предпринимательства, порядок рассмотрения этого заявления, обжалования включения проверки в ежегодный план проведения плановых проверок, а также исключения соответствующей проверки из ежегодного плана проведения плановых проверок определяются Правительством Российской Федерации.
4.1.13. При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 2017 и 2018 годы орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля обязаны с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства. Порядок такого межведомственного информационного взаимодействия устанавливается Правительством Российской Федерации.